3、2018年上半年凯莱英生命科学公司依托已备案的突发环境事件应急预案，备案编号：120116-KF-2016-062-L。

环境自行监测方案

1、2018年阜新凯莱英年初制定了年度环境监测计划，内部监测全部执行。公司废水安装有在线监测，由第三方运营维

护。

2、吉林凯莱英，按照环评中监测计划执行，并且在2017年度第三、四季度分别对公司特征污染物进行监测。

监测项目 监测因子 监测点位 监测频率

废水 COD、BOD5、氨氮、pH 污水处理站入口、出口 在线监测或外委

废气 颗粒物、NOX、SO2、非甲烷总

烃、二氯甲烷、丙酮、甲苯、甲醇、

氯化氢

排气筒出口 外委、每年一次

二噁英 外委、每年一次

噪声 等效声级 厂界外1m 每年一次

3、2018年上半年凯莱英生命科学制定了年度环境监测方案，并依据时间安排执行。废水安装有在线监测，由第三方运

营维护，并委托天津津滨华测产品检测中心有限公司对凯莱英生命科学公司的废水、废气进行第三方监测。

其他应当公开的环境信息

凯莱英生命科学因2017年转移的危险废物超过100t，本报告期被天津市环保局列为重点排污单位（土壤类）。凯莱英生

命科学生产经营过程中产生的危险废物一般分为危险废物（固态）和危险废物（液态），不同形态的危险废物各自暂存于不

同区域，分类装桶，且全部外委天津合佳威立雅环境服务有限公司及天津滨海合佳威立雅环境服务有限公司等具有危险废物

资质的机构进行处置，符合国家相关要求。

其他环保相关信息

   公司及子公司成立以来一直重视环境保护工作，严格遵守国家以及当地的环境保护法律法规，在环境保护问题上注重源

头控制，摒弃容易对环境造成严重污染的生产工艺，成功研究开发了绿色制药技术，大幅降低了三废排放和能耗，实现了化

学生产与环境友好共存的环境和谐理念。公司坚持“国际标准、中国优势、技术驱动、绿色为本”的发展战略，深入贯彻绿色

制造理念，凯莱英生命科学成为首批入选国家工信部公布的国家级“绿色工厂”的企业，同时也是天津地区唯一一家入选首批

“绿色工厂”的企业。

2、履行精准扶贫社会责任情况

无

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

47

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 110,823,354 48.16%   -1,658,908 -1,658,908 109,164,446 46.26%

3、其他内资持股 4,372,206 1.90%   -1,654,108 -1,654,108 2,718,098 1.18%

其中：境内法人持股   0.00%

   境内自然人持股 4,372,206 1.90%   -1,654,108 -1,654,108 2,718,098 1.18%

4、外资持股 106,451,148 46.26%   -4,800 -4,800 106,446,348 46.26%

其中：境外法人持股 96,247,220 41.83%   96,247,220 41.83%

   境外自然人持股 10,203,928 4.43%   -4,800 -4,800 10,199,128 4.43%

二、无限售条件股份 119,287,352 51.84%   1,650,908 1,650,908 120,938,260 52.56%

1、人民币普通股 119,287,352 51.84%   1,650,908 1,650,908 120,938,260 52.56%

三、股份总数 230,110,706 100.00%   -8,000 -8,000 230,102,706 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年4月11日召开第三届董事会第六次会议审议通过了《关于2016年限制性股票激励计划第一个解除限售期解

除限售条件成就的议案》(公告编号：2018-019)。董事会认为公司2016年限制性股票激励计划授予的限制性股票的第一个解

除限售期已符合解除限售条件。根据公司2017年第一次临时股东大会授权及《公司2016年限制性股票激励计划》的相关规定，

公司办理了2016年限制性股票激励计划第一次解除限售上市流通手续，并于2018年4月19日披露了《公司2016年限制性股票

激励计划第一次解除限售上市流通的提示性公告》（公告编号：2018-022），本次解除2016年限制性股票激励计划第一次解

除限售的限售股票数量为：1,750,282股，占公司总股本的0.76%。

2018年4月24日，公司召开了2017年度股东大会，审议通过了《关于回购注销2016年股权激励计划部分限制性股票的议

案》，同意对1名离职激励对象焦国红已授予但尚未解锁的限制性股票8,000股进行回购注销的处理；并于2018年5月18日完

成回购注销工作，披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2018-028）。本次回购注销完成后，公

司股本由230,110,706股变为230,102,706股。

股份变动的批准情况